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ANDIFES

Oferta Coletiva 2023.2
Lista de deferidos e Lista de Espera

ISF &

ALEMAD

IsF-Alemao

CURSO: Alemao instrumental para fins de leitura | A1 | 16h

Turma: ALE24-10 - SEG e QUA - 10:00—12:00, Sem Reserva de Vagas

Codigo da Turma: ALE24-10, Dias: SEG e QUA, Horario: 10:00—12:00:

ORDEM DE INSCRICAO NOME DO CANDIDATO INSTITUICAO
1 Lorrant Da Cunha Marques UFABC
5 Monique F.ernandes Da UFRN

Silva

Giselli Cristiany De

3 Vasconcellos Pezrosa UFPB
4 Amanda Caroline Silva UFMG
5 Matheus De Almeida Soares UFABC
6 Caleb Machado Dos Santos UFRR]
7 Vitoéria Dias De Jesus Brito UFPA
8 Daniele Apal.‘ecida Da Silva UFMT

Lima
9 Jean Rodrigues Siqueira UFABC
10 Julia Farias Ikenaga UFSCar
11 Marina Cerqueira Dias UFSCar
12 Viviane Da Silva Carvalho UFSCar
13 Gustavo Del Rio Lima UFABC
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Oferta Coletiva 2023.2

Lista de deferidos e Lista de Espera
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Jéssica Maria Pereira

14 UFBA
Cordeiro
15 Bruna Arisa Higa UFABC
16 Pedro Antonio Fonteles UnB
Matos
17 Agatha Tavares Filiza UFR]
18 Karin Da Costa Ribeiro UFV
Ferraz
19 Luna Machado Daniel UFPB
Gomes
Guilherme Palhares
2 F
0 Drumond Gabriel UES]
21 Gabriel Pessoa Cavalcanti UFS
Bastos
99 Leonara Raquel Da Silva UFRN
Rebougas
23 Livia Stephane Silva Chagas UFRPE
24 Laura Dos Santos Lourenco UFAPE
25 Nikolas Medeiros UFABC
Lista de Espera: turma: ALE24-10 - SEG e QUA - 10:00—12:00
ORDEM DE INSCRICAO NOME DO CANDIDATO INSTITUICAO
1 Francine Ferreira Coelho UFES
) Waldomlro Ferreira Da UFLA
Silva Neto
do P D
3 ]oao, .edro e Souza UFRN
Patricio
4 Lucas De Souza Barros UFRPE
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5 Barbara Rocha E Silva UFMG

6 Vand.ressa Arruda Do UFRPE
Nascimento

7 Leonardo Oliveira Faria UFS]
Paulo Roberto Laass

8 UFU
Wotckoski

9 Pedro Gomes Barbosa UFJF

10 Ra.mon Oliveira Da Silva UFR]
Leite

11 Camila Da Silva Condilo UnB

12 Pedr’o Silva Temponi UFJF
Sant’Ana

13 Vinicius Soteras Braga UFABC

14 Monica Mattos Dos Santos UFBA

15 Bruna Garcia De Figueiredo UFTM

16 Leticia Costa De Oliveira UFABC
Santos

17 Beatriz Teixeira De Oliveira UFTM

18 Wesl.ey Elias Bhering UFV
Barrios

19 Juliana Rafaela Fontes De UFLA
Campos

20 Vania De Oliveira Alves UFRPE



CURSO: Alemao para fins académicos (A2): Maédulo Il - Comunicar-se no

contexto académico | A2 | 16h
Turma: ALE24-14 - SEG e QUA - 14:00—16:00 !!UnB, Reserva de Vagas:UnB

Codigo da Turma: ALE24-14, Dias: SEG e QUA, Horario: 14:00—16:00 :

ORDEM DE INSCRICAO
1

2

10

11

NOME DO CANDIDATO
Rita De Cassia Leal Campos
Clara Da Cruz Vidart Badia
Jose Luiz Bastos Neves

Paulo Roberto De Souza
Ramos

Nayla Thayna Soares Alves
De Meneses

Felipe Lopes Nunes Da Silva
Fellipe Martinez
Danielle Andrade Angelo

Kélen Elieti Duarte
Gongalves

Julia Concordido Guimaraes

Luis Rolando Padilla Palma

INSTITUICAO
UFLA
UFV

UFABC

UFRPE

UFJF

UFR]
UFSCar

UFABC
UFMS

UFR]

UFMS

Lista de Espera: turma: ALE24-14 - SEG e QUA - 14:00—16:00 !'UnB

ORDEM DE INSCRICAO

NOME DO CANDIDATO

INSTITUICAO



CURSO: Alemao instrumental para fins de leitura | A1 | 16h
Turma: ALE24-18 - SEG e QUA - 18:00—20:00 !'UFF, Reserva de Vagas:UFF

Codigo da Turma: ALE24-18, Dias: SEG e QUA, Horario: 18:00—20:00 :

ORDEM DE INSCRICAO

10
11
12
13

14

15

16

NOME DO CANDIDATO

Nathalia Pereira De Farias
Da Silva

Marcos Vinicius Aguado De
Moraes

Rafael Mendonca Lopes

Ana Carla Porciuncula
Ramos

Frederico Charles Simplicio
Faria

Emanuelle Rodegher Desuo
Isabela Davancgo Custédio

Jow Anny Sanny Elida Costa
De Medeiros

Erico Anténio Mata Castro
Vanessa Alexandre Da Silva
Lorena Mataruco Carrenho
Vitéria De Sousa Matumoto
Marilia Barbosa Da Silva
Mayne Pastore Filgueiras

Daniel Guillermo Gordillo
Sanchez

Fabio Henrique Macedo
Ferraz

INSTITUICAO

UFF

UFF
UFF

UFF

UFF

UFABC

UFABC
UFRN

UFRR]
UFSCar
UFABC
UFABC
UFCA

UFOP

UFPB

UFJF
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18

19

20

21

22

23

24

25

Carlos Andrés Reyna Vera
Tudela

Maria Suelen Goncalves Da
Silva

Sabrina Alexandra Augustin
Samuel Lopes Falcao

Carlos Artur Lopes Leite
Alexandre Lopes Garcia

Davi Marcelo Dos Santos
Brito

Dalvanice Gongalves Dos
Santos

Iago Elias De Faria Barbosa

UFRR]

UFRN

UFCSPA
UFABC
UFLA

UFABC

UFMG

UFS

UFSCar

Lista de Espera: turma: ALE24-18 - SEG e QUA - 18:00—20:00 "UFF

ORDEM DE INSCRICAO
1

2

10

NOME DO CANDIDATO
Maria Adriana Da Silva
Rafael Da Silva Barreto
Daniella Bertocchi Moreira
Alexia Vaughan Paz

Diego Dos Santos Sousa

Paola Furtado Gomes De
Macedo

Julia Alencar Fonseca Dias

Maycon Iury Araujo
Andrade

Julia Bastos Knaip

Josilene Pinheiro-Mariz

INSTITUICAO
UFCA
UFCA
UFES
UFPA

UFCG
FURG
UFPA
UFCG

UFV

UFCG



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Juliana Gomes Giovannini
Louzada

Ana Beatriz Souza Hamad
Larissa De Araujo Costa
Joao Vitor Costa Cadidé

Ruth Elizabeth Pereira
Werner

Luany De Jesus Antunes
Rocha

Lillya Rhanna Silva Pereira
Vitor Luciano Costa Da Silva

Edward Diorly Souza Da
Silva

Lais Siqueira Ribeiro
Cavalcante

UFRR]

UFCG
UFBA

UFCG

UFMT

*UNIMONTES*

UFS

UFLA

UFES

UFABC



CURSO: Alemao para fins académicos (A2): Maédulo Il - Comunicar-se no

contexto académico | A2 | 16h
Turma: ALE24-19 - SEG e QUA - 19:00—21:00, Sem Reserva de Vagas

Codigo da Turma: ALE24-19, Dias: SEG e QUA, Horéario: 19:00—21:00:

ORDEM DE INSCRICAO

10
11
12

13

14

15

16

NOME DO CANDIDATO

Ani Medeiros Alves De

Queiroz

Leonardo Ignacio Silva
Thurow

Ricardo Morais Barros
Raiane Ferreira Barro
Joao Victor De Souza Silva

Melissa Cristina Pereira
Graciosa

Alisson Henrique Kolling

Alexandre Alves Brito
Conceigao

Martin Augusto Bohrz
Krenz

Eduardo Do Prado Brasil
Sabrina Nunes Dos Santos
Lucas Volnei Augsten
Mateus Soares De Souza

Txai Staerke Rezende
Scarponi Cruz

Thamara De Almeida Silva
Teodoro

Rodolfo Aratjo De
Mendonga Costa

INSTITUICAO

UFPE

*UFRGS*

UnB
UnB

UFJF
UFABC
FURG

UFLA

*UFRGS*

UFRR]
UNIVASF
*UFRGS*

UFABC

UnB

UFAL

UFCG



17

18

19

20

21

22

Lista de Espera: turma: ALE24-19 - SEG e QUA - 19:00—21:00

ORDEM DE INSCRICAO

Giovana Mello Marcandalli

Ludmila Aster Souza Gomes

Amanda Silva De Miranda

Marcio Matheus Santana
Farias

Marcio Da Costa Oliveira

Lua Errie Freire Cabral

NOME DO CANDIDATO

UFABC
UFMG

UFMG
*USP*

UFF

UFR]

INSTITUICAO



CURSO: Alemao para brasileiros | A1 | 32h
Turma: ALE35-15 - TER e QUI - 15:00—17:00, Sem Reserva de Vagas

Coédigo da Turma: ALE35-15, Dias: TER e QUI, Horério: 15:00—17:00:

ORDEM DE INSCRICAO
1

2

10

11

12

13
14
15
16
17
18
19

20

NOME DO CANDIDATO

Nicolas Fernandes Xavier

Marcela De Sa Hauck

Julia De Alcantara Ramos
Oliveira

Amanda Tristao Santini

Iasmin Alves Ferreira Melo

Francine De Noronha
Trevisan

Marcela Eduarda
Hernandes Oliveira

Ana Luiza Ricardo Oliveira
Ana Carolina S4 E Dias

Victoria Araujo Viana

[anna Eduarda Pompeu
Mudo Ferreira

Erika Monteiro De Carvalho
Feitosa

Alessandra Matias Querido
Lucas Zambom Martins
Davi Domingos De Barros
Victoria Cruz Da Rocha
Bruna Fernanda Batistao
Gabriel Madeira

Jalio César Silva

Ana Beatriz Silva Ferreira

INSTITUICAO

UFABC

UFV
UFRR]

UFV

*UEFS*

UFSCar

UFSCar

UFOP
UFMG

UFRR

UFABC

UFABC

UnB
UFSCar
UFCG
UFRR]
UFSCar
*UFRGS*
UFLA

UFBA



21

22

23

24

25

Lista de Espera: turma: ALE35-15 - TER e QUI - 15:00—17:00

ORDEM DE INSCRICAO

1

10
11

12
13
14
15

16

Luann Silva De Castro

Pedro Ernesto Machado De
Paula Nascimento

Thais Karolynne Mendes
Rodrigues

Giovana Amorim Dos Santos

Placido

Evelyn Marques Gimenez

NOME DO CANDIDATO

Joao Lucas Lins E Lins

Murilo Eduardo Feijo
Ramos

Wilson Oliveira Lemos

Hellen Cristina Kuster
Goppinger

Vitor Santiago Pasin
Kleber Silva Bernardo
Arnaldo De Santana Silva

Jéfyne Campos Carréra

Ualison Rodrigo Ferreira
Dias

[gor Calimam Sampaio

Ana Clara Lima Do
Nascimento Ferreira

Ingra Souza Soares
Gabriel Hiroshi Seki Rosa
Camila De Sousa Silva
Rebeka Andrade Lima

Rondnelly Nunes De Assis

UFJF
UFLA

UFABC

UFABC

UFABC

INSTITUICAO

*UEFS*
UFSCar
UFLA
UFFS

UNIFAL
UFABC
UFABC

UFLA
UFJF
UFSCar
UFR]

UFS
UFSCar
UFCG
UFCG

UFOP



17

18

19

20

Rucilana Patricia Bezerra
Cabral

Gustavo Matheus De Mani
Oliveira

Giovanna Miranda De Jesus

Alice Fietto Possato

UFCG

UFSCar

*UEFS*

UFOP



CURSO: Alemao para brasileiros | A1 | 32h
Turma: ALE35-16 - TER e QUI - 16:00—18:00 UFPA, Reserva de Vagas:UFPA

Codigo da Turma: ALE35-16, Dias: TER e QUI, Horario: 16:00—18:00:

ORDEM DE INSCRICAO NOME DO CANDIDATO INSTITUICAO

1 Sandy Ingrid Aguiar Alves UFPA

2 Felipe Boby Sampaio Soares UFPA

3 Isabella Collares De Lima UFPA
Cavalcante

Kivysson Da Silva Oliveira

4 N UFPA
Gusmao

5 Alex Santana Costa UFPA

6 Paola Quintela Dos Santos UFPA

7 Catarina Torres Pinho UFPA

8 Lui Wall.acy Morikawa UFPA
Souza Vinagre

9 Alexandre Ribeiro Corréa UFPA

Lilian Cristina Barat
10 11a1.1 ris 1n.a arata UFPA
Pereira Nascimento

11 Gabriela Oliveira Santiago UFABC
12 Camila Isabel De Souza UFSCar
Bueno

Arthur Henrique De

1 FAB

3 Almeida UFABC
14 Beatriz Vitério Melo Silva UFPB

15 Bianca Magalhaes Entringer UFABC
16 Brenna Rayane Silva Portela UNIVASF
17 Jodo Victor Miranda UFV

Barroso



18

19

20

21

22

23

24

25

Juliana Marques Raeder
Gabrielle Ferreira Haln
Laysa Alexandra Da Silva
Bianca De Moura Pasetto
Bruna Dos Santos Rocha
Livia Marques Rodrigues
Camila Gomes Ferreira

Suzan Waleska Pequeno
Rodrigues

UFES

UFSCar

UFABC

UFCSPA

UFABC

UFLA

UFABC

UnB

Lista de Espera: turma: ALE35-16 - TER e QUI - 16:00—18:00 '"UFPA

ORDEM DE INSCRICAO
1

2

10

11

NOME DO CANDIDATO

Beatriz Saori Kyohara

Maria Eduarda Lins Mendes

José Vinicius Peixoto De
Alencar Ramalho

Gabriel Henrique Lino De
Almeida

Fabio Henrique Pantoni
Santana

Felipe Silva Coutinho
Bruna Muniz Rocha

Lorhana Régo Vieira
Sardinha

Rodrigo Duarte Fonseca

Tatiana Cavalheri Borges
Dias

Yasmin Costa Nascimento

INSTITUICAO
UFPB

UFABC

UFCA

UFSCar

UFTM

UFMG

UFR]
UFRRJ
UFCSPA
UFFS

UFR]



12

13

14

15

16

17

18

19

20

Eduardo Ferreira Selga
Yan Robert Ortiz Blyth
Arthur De Paula Silva

Marco Aurélio Cabra
Pereira

Vinicius Cesar Antunes
Pamplona

Pérola Vitéria Gomes
Wesley

Esther Faria Braga
Bruna Medeiros Ferreira

Helena Gruber

UFMG
UFR]

UFV

UFRPE

UFCG

UNIVASF

UFR]
UFES

UFOP



CURSO: Alemao para brasileiros | A1 | 32h
Turma: ALE35-8 - TER e QUI - 08:00—10:00 'UFF, Reserva de Vagas:UFF

Codigo da Turma: ALE35-8, Dias: TER e QUI, Horéario: 08:00—10:00 :

ORDEM DE INSCRICAO NOME DO CANDIDATO INSTITUICAO
1 Ana Paula De Andrade Costa UFF

2 Mariel Ferreira Miranda UFF

3 Ticiana Lahmann Lacerda UFF

4 Leilane Paiva Lima Engel UFF

c lel‘li:aStefany Lima De UFF

6 Vinicius Dos Santos Bispo UFF

7 Ejﬁ:sel Coelho Da Silva UFF

8 Nathalia Soares Monteiro UFF

9 Ana Carolina Silva Pinheiro ~ UFCSPA
10 g;)is:‘:z Camila Araujo De UFRPE
11 2/:;;1‘251 Bertazzo Santana Da UFSCar
12 Fernanda Berti De Carvalho UFRR]
13 Cerena Silva Aragjo UFMG
14 Giulia Lauren Bonin UFSCar
15 Bruna Neipp Serpa E Silva UFRPE
16 Ezi;ine De Jesus Rincon UFRN
17 Paloma Batista Cardoso UFS

18 Bruno Geike De Andrade UFRR]



19

20

21

22

23

24

25

Pedro Paulo Magno De
Moraes

Eduardo Vinicius Araujo De
Oliveira

Amanda Moro Sanches
Monique Esteves Lauriente

Santiago Maria Marquez
Arévalo

Isabela Pasqualini Barreiros

Adriana Werle Soares

UFPA

UFRPE

UFSCar

FURG

UFV

UFJF

UFSM

Lista de Espera: turma: ALE35-8 - TER e QUI - 08:00—10:00 !UFF

ORDEM DE INSCRICAO
1

2

10

11

NOME DO CANDIDATO
Wellington Felipe Hack
Jodo José De Simoni Gouveia

Izabela Novo Soares De
Araugjo

Joel Fonseca Nogueira
Renato Gimenez De Oliveira

Yasmin Figueroa De
Vasconcellos

Gisele De Araujo Abrantes

Isabela Cristina Gongalves
Dos Santos

Maria Eduarda Cantuario
Leite

Jodo Victor Oliveira De Lima

Clara Virginia Reis Souza

INSTITUICAO
UFSM

UNIVASF
UFABC

UNIVASF

UFV
UFSCar
UFR]

UNIFAL

UnB

UFPB

UFS



12

13

14

15

16

17

18

19

20

Elis Santana Ferreira
Lara Menezes Vasconcelos
Nicolle Balchaque

Leonardo Ferreira
Trivellato

Cecilia Nayane De Sousa
Viana

Taila Veloso De Oliveira

Waldelaine Rodrigues
Hoffmann

Edgard Gongalves Cardoso

Asafe Ribeiro De Campos

UFCG

UFCA

UFSCar

UFABC

UFBA

UFV

UFMT

UFABC

UnB



